
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 17/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 381/2019 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Των δαπανών οικονομικού έτους 2019 των Διευθύνσεων της 
Π.Ε. Δράμας καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού και Β. Ανάκλησης 
αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης οικονομικού έτους 2019 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Μαΐου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2314/24-4-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3)Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Μουσταφά Μετίν μέλος 5) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος 6)Τσολάκης 
Σταύρος (αναπληρωματικό μέλος) 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος και 8) Γρανάς Αρχέλαος  
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος  και 2) Λασκαρίδης Παντελής μέλος οι 

οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 

    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 381: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού της 
ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ.: οικ. 69917/2312/22-4-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο 
Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών 
και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
όπως τροποποιήθηκε μα τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 
68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
δημοσιονομικών μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
θ. της υπ’ αρ. ΔΟ οικ. 3000/27-09-2017 απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης (ΦΕΚ 3948/Β/10.11.2017) «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων, ανεξαρτήτως υπεύθυνων για τη 
σύναψη συμβάσεων». 

ΑΔΑ: ΨΑΘΨ7ΛΒ-ΒΝΧ



2. Την υπ’ αριθ.Δ.Δ. 379/25.1.2019 (ΦΕΚ 471/Β/18.2.2019) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων χωρικού Αντιπεριφερειάρχη Δράμας της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.».  

3. Την υπ’ αριθ. 20897/5.12.2018 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και 
Θράκης «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’αριθ. 175/2018 αποφάσεως του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α.Δ.Α.: ΨΕ1ΩΟΡ1Υ-ΖΗΥ). 

4. Τα  αιτήματα  ανάληψης υποχρέωσης :       
                                     

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤΟΚΟΛΟΥ  ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 60939/2018 8.4.2019 ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

2 60741/2019 8.4.2019 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

3 69091/2275 19.4.2019 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

4 68159/2245 17.4.2019 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

5 68162/2246 18.4.2019 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

6 68162/2246 18.4.2019 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

7 3044 16.4.2019 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

8 3044 16.4.2019 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

9 3045 16.4.2019 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

10 3045 16.4.2019 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 69911/2309/22-4-2019 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του 
οικονομικού έτους 2019 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 
Δράμας. 
6. Την ανάγκη έγκρισης των δαπανών του οικονομικού έτους 2019 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας, 
καθώς και έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
 
7. Την ανάγκη έγκρισης της ανάκλησης αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης του οικονομικού έτους  
2019 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση: 
 α) της μερικής ή ολικής ανάκλησης αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης του οικονομικού έτους 2019 
των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας και  
β) των δαπανών του οικονομικού έτους 2019 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας, καθώς και έγκρισης 
διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στους ακόλουθους πίνακες. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:. 
 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΚΛΗΣΕΩΝ ΤΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

                                                  ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2019 ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

Α/
Α 

Ειδικός Φορέας 
& 

ΚΑΕ 

Αριθμός – 
Ημερομηνία 
Εγγραφής 

Α.Α.Υ. 

Α.Δ.Α. Παρατηρήσεις 
Ποσό 

Ανάληψης 
Ποσό 

Ανάκλησης 

1 1311.1511.0001 7-2/1/2019 
Ω9ΠΓ7ΛΒ-

ΚΔ3 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΟΧΗ-ΜΑΤΑ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  ΕΩΣ 2-4-2019 
(ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΟΛΥΕ-ΤΟΥΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
3/2017 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ (ΑΔΑ: 
ΨΩ7Α7ΛΒ-ΕΒΑ) 

30.000,00 20.636,14 

ΑΔΑ: ΨΑΘΨ7ΛΒ-ΒΝΧ



2 1191.0821.0200 31-9/1/2019 
ΨΜ8Θ7ΛΒ-

0Γ2 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ 
Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΕΤΩΝ 
ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΟΙΚ. ΕΤΩΝ 

150.000,00 637,06 

3 1291.0511.0200 39-9/1/2019 
ΩΜΚΨ7ΛΒ-

ΓΜΙ 

ΔΑΠΑΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΞΙ (6) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΦΥΤΟΫΓΕΙΟΝΟΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ  
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΠΕΡΑΝ ΤΟΥ 
ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ 
ΕΚΤΑΚΤΩΝ Ή ΕΠΕΙΓΟΥΣΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΑΝΑ-ΓΚΩΝ ΕΤΟΥΣ 
2018 

3.000,00 3.000,00 

4 1311.0511.0200 46-10/1/2019 
ΩΘΚ27ΛΒ-

ΣΔ3 

ΔΑΠΑΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΔΕΚΑ ΤΕΣΣΑΡΩΝ 
(14) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ ΠΕΡΑΝ ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ Ή 
ΕΠΕΙΓΟΥΣΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 
ΑΝΑΓΚΩΝ (ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΙΣ, 
ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ, ΑΡΣΗ 
ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΩΝ, ΠΥΡΚΑΓΙΕΣ Κ.ΛΠ.) 
ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΟΙΚ. ΕΤΩΝ 

7.000,00 5.256,66 

5 1311.0512.0200 47-10/1/2019 7ΝΓΤ7ΛΒ-11Κ 

ΔΑΠΑΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΝΔΕΚΑ (11) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ & 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ, ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ Ή 
ΕΠΕΙΓΟΥΣΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 
ΑΝΑΓΚΩΝ (ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΙΣ, 
ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ, ΑΡΣΗ 
ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΩΝ, ΠΥΡΚΑΓΙΕΣ Κ.ΛΠ.) 
ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΟΙΚ. ΕΤΩΝ 

10.999,87 10.999,87 

6 1072.0716.0001 57-10/1/2019 
ΩΜΟ57ΛΒ-

7ΤΔ 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 
(ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
Κ.ΛΠ.) ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ Α΄ 
ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2019 

3.000,00 3.000,00 

7 1072.0717.0001 58-10/1/2019 ΩΙΣΜ7ΛΒ-959 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 
(ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
Κ.ΛΠ.) ΑΠΟ ΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ ΣΤΟ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΙ ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ Α΄ 
ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2019 

2.000,00 760,34 

8 1072.0841.0001 65-10/1/2019 
ΩΔΑΟ7ΛΒ-

ΓΘ2 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ Α' ΔΙΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 
2019 

1.200,00 1.200,00 

9 1072.0899.0001 68-10/1/2019 
ΨΥΟΓ7ΛΒ-

Σ9Ρ 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΕΠΙΔΟΣΕΙΣ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΑΠΌ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥΣ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΕΣ Α΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ  2019 

1.200,00 1.200,00 

10 1072.1699.0001 107-15/1/2019 9ΩΠ27ΛΒ-ΡΝΙ 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΟΚΤΩ (8) 
ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΩΝ ΓΙΑ ΟΚΤΩ (8) 
ΣΤΡΟΓΓΥΛΕΣ ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ 
ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗΣ ΣΤΗ ΓΕΦΥΡΑ 
ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ 

130,00 0,05 

11 1072.1329.0001 108-16/1/2019 
ΩΚΑΣ7ΛΒ-

00Β 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΚΗΠΟΥ (ΜΕΣΙΝΕΖΕΣ, ΑΛΥΣΙΔΕΣ, 
ΜΑΧΑΙΡΙΑ, ΛΑΜΑ  ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

553,00 18,56 

ΑΔΑ: ΨΑΘΨ7ΛΒ-ΒΝΧ



12 1072.1329.0001 109-16/1/2019 
Ψ2ΦΞ7ΛΒ-

Ε9Μ 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

550,00 41,60 

13 1071.9779.0001 115-17/1/2019 
Ψ49Κ7ΛΒ-

ΔΣΨ 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
"ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ 
ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΕΠ. ΟΔΟΥ Νο 1 
ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ 
ΚΟΥΔΟΥΝΙΩΝ", ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΚΩΔ. 180802001, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΤΗΝ 192/2018 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
Α.Μ.Θ (ΑΔΑ:Ω2Ρ37ΛΒ-Ρ06) 

674,71 338,61 

14 1072.0843.0001 121-23/1/2019 6Ω8Υ7ΛΒ-52Δ 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΒΙΒΛΙΟΔΕΣΙΑΣ ΑΡΧΕΙΑΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ ΤΩΝ ΕΤΩΝ 2016-2017-2018 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

230,00 0,01 

15 1351.0721.0011 125-25/1/2019 
6ΠΣ17ΛΒ-

Ο2Μ 

ΔΑΠΑΝΗ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΕΝΟΣ (1) 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 
ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ "TTR 
ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙΟΥ" ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΟ 
ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙ ΤΗΣ ΡΟΥΜΑΝΙΑΣ 
ΑΠΟ 21 ΕΩΣ 24/2/2019 

330,00 30,00 

16 1351.0722.0011 126-25/1/2019 
ΩΤΨ77ΛΒ-

Γ9Λ 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗΣ ΕΝΟΣ (1) 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 
ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ "TTR 
ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙΟΥ" ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΟΙ 
ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙ ΤΗΣ ΡΟΥΜΑΝΙΑΣ 
ΑΠΟ 21 ΕΩΣ 24/2/2019 

1.100,00 747,41 

17 1072.0719.0001 127-28/1/2019 ΩΓΓΨ7ΛΒ-ΤΙΨ 

ΔΑΠΑΝΗ ΛΟΙΠΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ (ΕΙΣΗΤΗΡΙΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟΥ ΚΑΙ ΚΟΣΤΟΣ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ) ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΡΙΩΝ (3) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΣΕ ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ ΜΕ 
ΤΙΤΛΟ "ΟΙ ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΜΕΝΟΙ 
ΕΛΕΓΧΟΙ ΑΠΟ ΤΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ 
ΣΥΝΕΔΡΙΟ. ΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΟΙ 
ΕΛΕΓΧΟΙ - ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΑΠΑΝΩΝ - 
ΠΛΕΟΝΕΚΤΗΜΤΑ ΚΑΙ 
ΜΕΙΟΝΕΚΤΗΜΑΤΑ ΣΕ ΣΧΕΣΗ ΜΕ 
ΤΟΝ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟ ΠΟΥ 
ΚΑΤΑΡΓΕΙΤΑΙ ΑΠΟ 1.1.2019. 
ΣΤΟΧΕΥΜΕΝΟΙ ΕΛΕΓΧΟΙ. 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΚΑΤΑ ΤΗΝ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΟΥΣ", ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΗ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΣΤΙΣ 20/2/2019 

860,00 860,00 

18 1072.0721.0001 128-28/1/2019 6ΡΔΠ7ΛΒ-299 

ΔΑΠΑΝΗ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΡΙΩΝ (3) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΣΕ ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ ΜΕ 
ΤΙΤΛΟ "ΟΙ ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΜΕΝΟΙ 
ΕΛΕΓΧΟΙ ΑΠΟ ΤΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ 
ΣΥΝΕΔΡΙΟ. ΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΟΙ 
ΕΛΕΓΧΟΙ - ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΑΠΑΝΩΝ - 
ΠΛΕΟΝΕΚΤΗΜΤΑ ΚΑΙ 

240,00 240,00 

ΑΔΑ: ΨΑΘΨ7ΛΒ-ΒΝΧ



ΜΕΙΟΝΕΚΤΗΜΑΤΑ ΣΕ ΣΧΕΣΗ ΜΕ 
ΤΟΝ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟ ΠΟΥ 
ΚΑΤΑΡΓΕΙΤΑΙ ΑΠΟ 1.1.2019. 
ΣΤΟΧΕΥΜΕΝΟΙ ΕΛΕΓΧΟΙ. 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΚΑΤΑ ΤΗΝ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΟΥΣ", ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΗ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΣΤΙΣ 20/2/2019 

19 1072.0722.0001 129-28/1/2019 
ΩΛΗ57ΛΒ-

Θ6Ν 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΡΙΩΝ (3) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΣΕ ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ ΜΕ 
ΤΙΤΛΟ "ΟΙ ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΜΕΝΟΙ 
ΕΛΕΓΧΟΙ ΑΠΟ ΤΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ 
ΣΥΝΕΔΡΙΟ. ΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΟΙ 
ΕΛΕΓΧΟΙ - ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΑΠΑΝΩΝ - 
ΠΛΕΟΝΕΚΤΗΜΤΑ ΚΑΙ 
ΜΕΙΟΝΕΚΤΗΜΑΤΑ ΣΕ ΣΧΕΣΗ ΜΕ 
ΤΟΝ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟ ΠΟΥ 
ΚΑΤΑΡΓΕΙΤΑΙ ΑΠΟ 1.1.2019. 
ΣΤΟΧΕΥΜΕΝΟΙ ΕΛΕΓΧΟΙ. 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΚΑΤΑ ΤΗΝ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΟΥΣ", ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΗ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΣΤΙΣ 20/2/2019 

216,00 216,00 

20 1072.0851.0001 130-30/1/2019 
Ψ9ΣΨ7ΛΒ-

ΘΟΞ 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΩΝ ΣΙΔΗΡΟΥ ΣΤΑ 
ΟΧΤΩ (8) ΠΑΡΑΘΥΡΑ ΤΟΥ 
ΠΑΛΑΙΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ, 
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΥΟ (2) ΣΧΑΡΩΝ ΣΤΗΝ 
ΤΑΦΡΟ ΤΟΥ ΑΥΛΕΙΟΥ ΧΩΡΟΥ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

500,00 6,01 

21 1072.1699.0001 131-30/1/2019 Ω74Ω7ΛΒ-764 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ (ΤΣΟΥΓΚΡΑΝΕΣ, ΦΑΡΑΣΙΑ, 
ΣΚΟΥΠΕΣ, ΓΙΛΕΚΟ, ΓΑΝΤΙΑ Κ.ΛΠ) 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

159,00 3,13 

 
           Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2019 ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
 
 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ &  
Κ.Α.Ε. 

ΠΟΣΟ (€) ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ  
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.0892.0005 6.486,14 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΤΗΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΑΣΑΝΙΝΑ 
ΕΥΘΑΛΙΑΣ ΣΕ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΗΣ 90/2018 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΜΟΝΟΜΕΛΟΥΣ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ (ΠΡΟΣΩΡΙΝΑ 
ΕΚΤΕΛΕΣΤΕΑΣ) (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ ΤΟ 
ΠΟΣΟ ΤΩΝ 5.860,00 € ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΣΕ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΙ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 
626,14   

50.000,00 50.000,00 

2 1072.1329.0001 970,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ 
(ΜΟΝΑΔΑ ΦΟΥΡΝΟΥ, ΣΕΤ ΡΟΔΑΚΙΑ, 
IMAGINE UNIT Κ.ΛΠ.), ΠΟΥ ΘΑ 
ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΔΙΟΡΘΩΣΗ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΛΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

35.000,00 21.547,00 

ΑΔΑ: ΨΑΘΨ7ΛΒ-ΒΝΧ



3 1072.5261.0001 11.600,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ, 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ (ΜΕ ΤΙΣ ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΕΣ) 
ΚΑΙ ΕΚΛΟΓΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΥΡΩΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟ 
ΠΟΥ ΘΑ ΔΙΕΞΑΧΘΟΥΝ ΣΤΙΣ 26 ΜΑΙΟΥ ΚΑΙ 
2 ΙΟΥΝΙΟΥ 2019 ΣΤΗ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
(ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ) 

25.100,00 11.600,00 

4 1192.1329.0001 545,60 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
(ΚΥΛΙΝΔΡΟΙ, ΝΥΧΙΑ, ΘΕΡΜΙΣΤΟΡ Κ.ΛΠ.) 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΝΟΣ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ RICOH AFICIO MP C2800 
ΤΗΔ Δ/ΝΣΗΣ Β/ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΝΟΜΟΥ 
ΔΡΑΜΑΣ 

3.000,00 3.000,00 

5 1072.1711.0001 1.059,80 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ DEXION 
(ΡΑΦΙΑ, ΚΟΛΩΝΕΣ, ΚΟΜΒΟΕΛΑΣΜΑΤΑ 
Κ.ΛΠ.) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

10.000,00   10.000,00   

6 1072.0869.0001 150,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΥΛΙΚΩΝ DEXION (ΡΑΦΙΑ, 
ΚΟΛΩΝΕΣ, ΚΟΜΒΟΕΛΑΣΜΑΤΑ Κ.ΛΠ.) ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ 

24.020,00   12.490,00   

7 1311.1321.0001 524,91 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΙΔΩΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ (2 ΤΕΜ. ΔΙΣΚΟΠΛΑΚΕΣ, 1 
ΤΕΜ. ΤΑΚΑΚΙΑ, 5 lt ΛΑΔΙ, 1ΤΕΜ. ΦΙΛΤΡΟ 
ΛΑΔΙΟΥ, 1 ΤΕΜ. ΦΙΛΤΡΟ ΒΕΝΖΙΝΗΣ, 1 
ΤΕΜ. ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΟΣ ΚΑΙ 4 ΤΕΜ. ΜΠΟΥΖΙ) 
ΤΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ VAN H-1 ΚΗΥ 9432 ΤΗΣ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

22.969,94   22.121,16   

8 1311.0861.0001 130,20 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΤΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ VAN H-1 KHY 9432 ΤΗΣ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

15.000,00   14.836,32   

9 1311.1321.0001 222,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΙΔΩΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ (5 lt ΛΑΔΙ, 1 ΤΕΜ. ΦΙΛΤΡΟ 
ΛΑΔΙΟΥ, 1 ΤΕΜ. ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΟΣ, 1ΤΕΜ. 
ΦΙΛΤΡΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥΙ) ΤΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 
ΚΗΥ 7233 ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΙ (4 lt ΛΑΔΙ, 
1 ΤΕΜ. ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ, 1 ΤΕΜ. ΦΙΛΤΡΟ 
ΑΕΡΟΣ, 1 ΤΕΜ. ΦΙΛΤΡΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ, 2 
ΤΕΜ. ΥΑΛΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΡΕΣ) ΤΟΥ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΚΗΗ 5256 ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

22.969,94   22.121,16   

10 1311.0861.0001 74,40 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ KHY 7233 ΚΑΙ ΚΗΗ 5256 
ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

15.000,00   14.836,32   

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  381/2019. 
 
                                                                            

                                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΑΛΑΤΖΑ – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 
   ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ-ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
  ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
      

 

ΑΔΑ: ΨΑΘΨ7ΛΒ-ΒΝΧ


		2019-05-07T12:44:13+0300
	Athens




